17-02-2024 16:28:10

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário uma vez que a referida praça é bastante ampla e a comunidade local
carece de equipamentos esportivos e espaços apropriados para a prática de atividades físicas, razão que pedimos o
estudo para a instalação de uma academia ao ar livre. Essa academia é de suma importância para aproveitamento do
espaço útil do local, fornecendo assim conforto aos moradores e criando um ambiente social agradável, tanto para a
prática de esportes quanto para o lazer das famílias que ali residem, uma vez que o incentivo a prática esportiva
promove a saúde, diminui a incidência de doenças crônicas além de prezar pelo bem estar e qualidade de vida das
pessoas. Temos em mente que é fundamental para a população a criação de locais como esse, para o conforto e
desenvolvimento social e esportivo, focado a preservação e prática de esportes e lazer.

requerimento para instalação de academia ao ar livre na Praça Hélvio Cardoso.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-06-2020

PÇA HÉLVIO CARDOSO, SEGISMUNDO PEREIRA, 38.408-162, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ACADEMIA / EQUIPAMENTOS DE GINÁSTICA AO AR LIVRE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 28, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CAMARA MUNICIPAL DE UBERLANDIA

GABINETE DO LEANDRO NEVES

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

17-02-2024 16:28:10

LEANDRO NEVES

Nome Quantidade

LEANDRO NEVES 1

1Total